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KESZTHELY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK INGYENES,  
KÉTHETENKÉNT MEGJELENŐ KÖZÉLETI LAPJA

Keszthelyi 
Polgármesteri Hivatal

8360 Keszthely, Fő tér 1.
( 06 83 505-500

Alapellátási 
Intézet

8360 Keszthely, Sopron utca 2.
( 06 83 515-060
* alapellatas@keszthelynet.hu

Városi ügyelet

8360 Keszthely, Sopron utca 2.
( 06 92 321-000
* alapellatas@keszthelynet.hu

Mentők, Rendőrség, 
Tűzoltóság

( Központi segélyhívó  
szám:112

Keszthelyi Kórház

8360 Keszthely, Ady E. utca 2.
( 06 83 311-060 
Előjegyzés: 06 83 311-788

VÜZ Keszthelyi Város- 
üzemeltető Nonprofit Kft.

8360 Keszthely, Vásár tér 10.
( 06 83 515-330
* titkarsag@khvuz.hu

Gazdasági Ellátó  
Szervezet Keszthely

8360 Keszthely,  
Kísérleti utca 10/A
( 06 83 777-520

Keszthelyi HUSZ  
Hulladékszállító  

Egyszemélyes Nonprofit Kft.

8360 Keszthely, Mártírok útja 1.
( 06 83 777-478

KETÉH Keszthely  
és Térsége  

Hulladékkezelő Kft.

8360 Keszthely 0249/7. hrsz
( 06 83/510-363

Fejér György  
Városi Könyvtár

8360 Keszthely, Zeppelin tér 3.
( 06 83 312-446

Goldmark Károly 
Művelődési Központ

8360 Keszthely, Kossuth L. u. 28.
( 06 83 515-250

Balatoni Múzeum
 

8360 Keszthely, Múzeum u. 2.
( 06 83 312-351 
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Városi intézmények elérhetőségei Keszthelyen
A szabadság fontosságát, valamint a 
nemzet egységét és szuverenitásához 
való jogát hangsúlyozták Keszthelyen 
a március 15-i ünnepségen. Nagy Bá-
lint közlekedésért felelős államtitkár 
hangsúlyozta, a magyar ember béke-
szerető; a béke biztonságot hoz, a biz-
tonság pedig gyarapodást. Hozzátette, 
a magyar államnak a magyar érdekeket 
szem előtt tartva kell működnie, és biz-
tosítania kell a nemzet fennmaradását. 
Arról beszélt, birodalmak ma is van-
nak, amelyek meg akarják mondani, 
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hogy kikkel éljünk együtt, hogyan 
neveljük a gyerekeinket, és bele 
akarnak minket kényszeríteni egy 
háborúba. 
Manninger Jenő a kétszáz éve szü-
letett költőt, Petőfi t méltatta beszé-
dében. Keszthely polgármestere 
hangsúlyozta, a város neve szo-
rosan összefonódott a családdal, 
hiszen itt született a költő felesé-
ge, Szendrey Júlia. Hozzátette, a 
Szendrey-emlékház felavatásával 

immár méltóképpen emlékezik 
Keszthely a hitvesre.
Az ünnepség szónoka, Csorba 
László történész felelevení-
tette az 1848-as történéseket. 
A Magyar Nemzeti Múzeum 
főigazgatója rávilágított az 
események összefüggéseire 
is. Elmondta, a pesti forrada-
lom kiemelt szerepet játszott 
a bécsi udvar döntéseiben.
Az ünnepségen közreműköd-
tek az Asbóth-iskola diákjai 
és a Nagyváthy Néptánc-
együttes is.

Ma is ki kell állni a nemzetért!
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Városi intézmények elérhetőségei Keszthelyen
Újra az egykori városbíró nevét viseli a Sörház 
utca. Keszthely képviselő-testülete a Nemzeti Kör 
javaslatára döntött úgy, hogy átnevezik a közterü-
letet. Emellett határoztak arról is, hogy emléktáb-
lával tisztelegnek az egykori városbíró előtt.
A Festeticsek mellett a Reischl család volt az, 
melynek tagjai kiemelten sokat tettek Keszthely 
fejlődéséért. Reischl Vencel 1844-ben vette bérbe 
a Festetics család sörházát. Nemcsak kiváló italt 
készített, hanem városbíróként is tevékenykedett. 
Halála után Reischl Imre birtokolta ezt a tisztsé-
get. Regnálása alatt elkészült a karmelita bazili-

A társulás polgármesterei egyhangúlag 
fogadták el Alsópáhok község csatla-
kozási szándékát is. A település koráb-
ban a hévízi társulásnak volt tagja, ám 
az megszűnt. Hamarosan életbe lép az 
a módosítás, mely szerint már nem az 
önkormányzatok, hanem a hulladékgaz-

Emléktáblát kapott Reischl Imre

 A Balaton-törvényről is tárgyaltak

dálkodási koncessziós jogokat 35 évre elnyerő Mol rendeli el a jövőben a hulladék begyűjtését, szállítását 
és feldolgozását is. Ezekről a változásokról kaptak tájékoztatást a települések első emberei.  

ka és kolostor, a Postapalota és a Balatoni Múzeum. 
Amellett támogatta a Helikoni Ünnepségeket 1921-
ben és az 1932-es írótalálkozót is.
Az emléktábla avatásán Manninger Jenő kifejtette, a 
keszthelyi identitás nem képzelhető el a Reischl csa-
lád szerepe nélkül. Keszthely polgármestere hozzá-
tette, bár a köztudat máig megőrizte a család emlékét, 
immár hivatalosan is tisztelegnek előtte.
Az avatáson részt vett a Reischl família leszármazott-
ja, dr. Kukorelly Pál és családja is.

Ismét összeültek a Keszthely 
és Környéke Kistérségi Többcélú 
Társulás polgármesterei. Márciusi 
tanácskozásukon szó esett arról, 
hogy módosítani, aktualizálni kel-
lene több olyan kérdést, amely a 
Balaton-törvényben szerepel. 

A VÜZ NONPROFIT KFT.

PÁLYÁZATOT ÍR KI
a vállalkozó tulajdonában/bérletében lévõ,

és a vállalkozó által üzemeltetett
városnézõ kisvonat

Keszthelyen történõ üzemeltetésére,
magas minõségi követelményekkel,

meghatározott minimális üzemeltetési idõszak és
a városnézõ kisvonat útvonalának meghatározásával.

A részletes pályázati kiírás
Keszthely Város Önkormányzata, illetve
a VÜZ Nonprofit Kft weboldalán érhetõ el

az alábbi linken:
https://onkormanyzat.keszthely.hu/

palyazat-varosnezo-kisvonat-uzemeltetesere/

https://khvuz.hu/palyazat-varosnezo-kisvonat-
uzemeltetesere/

A pályázat beadási határideje:

2023. április 11. 12.00 óra

VÜZ Nonprofit Kft.

A Magyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ)
által létrehozott Nemzeti Turisztikai

Adatszolgáltató Központba a szálláshelyek
már 2019 óta szolgáltatnak adatot.

Idén július 1-tõl a kör bõvül: cukrászdák,
múzeumok, állatkertek, várak, kastélyok,

valamint más vendéglátó üzletek és
turisztikai attrakciók is továbbítják
forgalmi és statisztikai adataikat.
Az MTÜ elindította az önkéntes
adatszolgáltatói tesztidõszakot,

hogy elõsegítse
a vállalkozások felkészülését.

Az NTAK nagymértékben növeli
az adatalapú ágazatirányítás hatékonyságát és

a vállalkozások versenyképességét. 

VENDÉGLÁTÓ ÜZLET ÉS
TURISZTIKAI ATTRAKCIÓK IS

BEKAPCSOLÓDNAK AZ NTAK-BA

KÖZLEMÉNY
AZ ÉPÍTMÉNYADÓ-KEDVEZMÉNNYEL KAPCSOLATBAN

TISZTELT KESZTHELYI ADÓZÓK!
Keszthely Város Önkormányzata Képviselõ-testülete a helyi adókról szóló 42/2013. (XI. 29.) rendelettel

2023. január 1-jei hatállyal építményadó-mértékváltozásról döntött, 400 Ft-ról 600 Ft/m2-re emelte az építmény-
adó mértékét azzal, hogy aki tárgy év január 1. napján rendelkezik Keszthelyen állandó lakóhellyel, a fizetendõ
adóból 60% kedvezmény illeti meg. Az Önök részére kiküldött határozatok a kedvezménnyel nem csökkentett
adó összegét tartalmazzák, figyelemmel arra, hogy az adóhatóság adókedvezményrõl bejelentés alapján tud
határozni. 

A határozatok kézhezvételét követõen érkezett lakossági jelzésekre és észrevételekre figyelemmel, azokat
ezúton is megköszönve, fenti adókedvezményt hivatalból megállapítjuk, azaz a lakcímkártyák bemutatásától
eltekintünk, és a kedvezménnyel csökkentett adó összegét rögzítõ határozatot az érintettek számára hamaro-
san írásban kiközöljük. A kedvezményre jogosult adózóknak természetesen a csökkentett adó összegét kell
majd befizetni, az azt tartalmazó határozat kézhezvételétõl számított 30 napon belül. 

Azon kedvezményre jogosult adózók esetében, akik már a magasabb összegû adót befizették, természete-
sen túlfizetésként a különbözetet nyilvántartjuk, mely jóváírásra kerül a következõ adófizetéskor, vagy kérelem-
re visszafizetjük. 

Ezúton is köszönjük a közremûködését azoknak, akik eddig is eljuttatták a lakcímkártyájukat hivatalunkba. 

SZÍVES MEGÉRTÉSÜKET ÉS TÜRELMÜKET KÖSZÖNJÜK!
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A magyar méhészek dolgát eddig is nehezítette az import méz, mely több esetben silány minőségű. Egye-
sek szerint a kínai méz méhet sose látott. A kiváló magyar akác csak arra kellett, hogy javítsák a keleti 

A szőlőmetszés legújabb trendjeivel ismerkedhettek az érdeklődők Keszthelyen. A MATE Georgikon 
Campus szakmai napján elhangzott, az új módszerek nem vetik el a régi technikákat, de elsődleges szem-
pont a szőlőtőke egészségének megőrzése. Ezt úgy lehet megtenni, ha minél kisebb vágási sebet ejtünk a 
növényen, és megfelelő száradási csonkokat hagyunk. A gyakorlati bemutatót az egyetem szőlészetében 
tartották, délelőtt azonban szakmai előadásokat hallhattak a résztvevők. Szó esett a tápanyag-gazdálko-
dásról, a növénykondicionálásról és a növényvédelemről is, de a drónok használatát is megismerhették 
az érdeklődők. A szőlősgazdák elmondása szerint minden alkalommal újabb ismeretekkel gazdagodnak 
a Georgikonon. A program az idén rekordszámú résztvevővel zajlott, csaknem 140 fő regisztrált a szak-
mai napra.

A magyar sajtó napja 1990 óta március 15-én van. Ez alkalomból köszöntötték 
Zalaegerszegen a vármegye nyomtatott és elektronikus újságíróit. 

Zalaszentlászlón nagy az átmenő forgalom. A falu főutcája 
már nagyon megérett a felújításra, nagy öröm a közleke-
dőknek, hogy 1500 méteren új aszfaltburkolatot kapott a 
7336-os út. A munkálatok nettó önköltsége 45,3 millió fo-
rint volt. A beruházás sajátossága, hogy a Magyar Közút 
saját kivitelezésben tudta ezt elvégezni, tehették mindezt 
azért, mert a Magyar falu program keretében országszerte 
vásároltak aszfaltbedolgozó gépláncokat. Ez a program a 
vidék motorja és egy olyan forrás, mely biztosítja a kor-
mány azon szándékát, hogy az utak folyamatos felújításával 
a kistelepüléseket bekapcsolják az országos vérkeringésbe. 
Nagy Bálint közlekedési államtitkár leszögezte, az a cél és 
az a feladat, hogy ezt az infrastruktúraépítő munkát, amit 
az elmúlt években Magyarország Kormánya megkezdett, 
a jövőben is folytassák.  Sok hiányosság halmozódott fel 

A hiteles tájékoztatás fontossága

Folytatni kell a vidéki útfejlesztéseket

Köszöntőjében Vigh László országgyűlési 
képviselő hangsúlyozta, a világ számos pont-
ján zajlik félretájékoztatás, a magyar sajtó 
képviselői azonban a hiteles tájékoztatás elkö-
telezett hívei. Dr. Sifter Rózsa kiemelte, a ma-
gyar média arról is gondoskodik, hogy a szép 
eredmények mellett a gondokról is valós képet 
mutat a lakosság felé. Nagy Bálint államtitkár 
levélben küldte el jókívánságait a sajtó munka-
társainak. Ebben azt írta többek között, hogy a 
tájékoztatás felelőssége továbbra is az újság-
írók kezében van, akik hitelesen tájékoztatnak, 
nem pedig közölnek.

2010 előtt, ennek ledolgozására az elmúlt évek alatt jelentős forrásmennyiséget mozgósítottak. A térség-
ben többek közt Alsópáhok, Hévíz, Keszthely, Karmacs, Zalaszántó és Türje térségében valósultak meg 
útfejlesztések az elmúlt időben. 

fotó: Beregi Petra Zoé

A klímaváltozás mellett a külföldi 
méz sújtja a hazai méhészeket

masszát. Most az ukrán háború is 
negatív hatást okoz: az EU eltö-
rölte a vámot, így nagy mennyi-
ségű, olcsó ukrán méz árasztotta 
el a piacot, ezért a tavaly megter-
melt magyar akácméz 70-80 szá-
zaléka még mindig az országban 
van. Húszezer méhészünkkel és 
1,2 millió méhcsaládunkkal hiá-
ba vagyunk nagyhatalom, ha az 
EU nem avatkozik be, még többen 
hagynak fel a méhészkedéssel, 
mely a klímaváltozás óta amúgy 
is nehéz. A keszthelyi és hazai 
méhészek is megfogalmazták ag-
gályaikat, a hazai szakpolitikával 
együtt próbálják átvinni akaratu-
kat a brüsszeli bizottságokon.

Szakmai nap a Georgikonon

Megkezdődtek a vasúti sorompó 
kiépítésének munkálatai 

a Keszthelyi Kutyás Strand 
és Piknikkertnél

fotó: Halász Gábor
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Telefon: + 36 83 777 478, E-mail: ugyfelszolgalat@keszthelyhusz.hu
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Veszélyes hulladék, elektronikai hulladék, csomagolási hulladék, valamint zöld hulladék díjmentesen leadható a hulladékudvarban. Évente egy alkalommal díjmentesen leadható lom hulladék is, a hulladékszállítás befizetését igazoló szelvény bemutatása mellett.
Ezúton szeretnénk felhívni figyelmüket, hogy fekete zsákban semmilyen hulladékot nem szállítunk el! Szelektív hulladékot vagy feliratozott kukákban, vagy átlátszó (világos színű) zsákban, bio hulladékot BIO zsákban, plusz kommunális hulladékot pedig az ügyfélszolgálati irodában vásárolható HUSZ emblémás zsákban szállítunk el!

A lomtalanítás 2023‐ban is ősszel lesz, az időpontokról a későbbiekben adunk tájékoztatást.
Hulladékudvar elérhetősége: KETÉH Kft., 8360 Keszthely, Festetics fasor 0249/7 hrsz.; Tel.: +36 83 510 363

Szelektív

Szelektív

SzelektívBIO

Szelektív

Hulladékszállítási	naptár	I‐es	szállítási	körzet
Családi	házas	övezetben	élők	részére

BIO	szállítási	napok,	szerződéssel	rendelkezőknek

Szelektív	hulladék	szállítási	napok

2023

(Társasházak, vállalkozások egyedi szerződés szerint)

Kétheti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja    (csak a 
PÁRATLAN naptári heteken)

Heti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja   (minden 

héten)

Akác köz, Árnyas út, Árnyas köz, Balassa Bálint

u., Balogh Ferenc u., Baross Gábor u., Bástya u.,

Bercsényi Miklós u., Bécsi kapu u., Béri Balogh

Ádám u, Bikedi sor, Bokréta u., Búzavirág u.,

Csabagyöngye u., Csák György u., Csík Ferenc

sétány, Csók István u., Damjanich u., Deák

Ferenc u., Diófa u., Egry József u., Eötvös tér ,

Fodor u., Gagarin u., Georgikon u., Goldmark

Károly u., Gyöngyvirág köz, Gyöngyvirág u.,

György bíró u., Györök György u., Hajnal köz,

Hajnal u., Hanczók u., Hermann Ottó u., Hévízi

út, Ibolya köz, Ibolya u., Ifjúság útja, Iskola u.,

Kazinczy u., Károly Gyula u., Kastély u., Keringő

u., Kilátó köz, Klempa Károly köz, Korona u.,

Kócsag u., Kulcsár Fábián köz, Laky Demeter

köz, Lapályos u., Levendula u., Liliom u., Lipp

Vilmos köz, Magvető u., Magvető köz, Mandula

u., Mártírok útja, Mély út, Munkácsy Mihály u.,

Múzeum u., Nagyváthy János u., Napfény köz,

Napfény sor, Napfürdő u., Nyár u., Pacsirta u.,

Pajta alja út, Pammer István u., Park u., Pál u.,

Patkó köz, Patkó u., Pethe Ferenc u., Pipacs u.,

Pipáskert u., Rezi út, Rigó u., Rózsa u., Sági

János u., Sebessy Kálmán köz, Sopron u., Sörház 

u., Stromfeld Aurél u., Szegfű u., Szendrey Júlia

u, Szent József u., Szent Miklós u., Szerecz Imre

köz, Tavasz u., Tipegő köz, Tipegő út, Tomaji

sor, Tompa Mihály u., Transzformátor u.,

Tulipán u., Vadaskerti út, Vadrózsa u., Vak

Bottyán u., Vass Miklós u., Vaszary Kolos u.,

Verébhegyi u., Viola u., Zeppelin tér, Zrínyi

Miklós u.

I-es szállítási körzet utcái: 
Akác köz, Árnyas út, Árnyas köz, Balassa Bálint u., Balogh Ferenc u., Baross Gábor u., Bástya u., Bercsényi 
Miklós u., Bécsi kapu u., Béri Balogh Ádám u, Bikedi sor, Bokréta u., Búzavirág u., Csabagyöngye u., Csák 
György u., Csík Ferenc sétány, Csók István u., Damjanich u., Deák Ferenc u., Diófa u., Egry József u., Eötvös 
tér , Fodor u., Gagarin u., Georgikon u., Goldmark Károly u., Gyöngyvirág köz, Gyöngyvirág u., György bíró u., 
Györök György u., Hajnal köz, Hajnal u., Hanczók u., Hermann Ottó u., Hévízi út, Ibolya köz, Ibolya u., Ifjúság 
útja, Iskola u., Kazinczy u., Károly Gyula u., Kastély u., Keringő u., Kilátó köz, Klempa Károly köz, Korona u., 
Kócsag u., Kulcsár Fábián köz, Laky Demeter köz, Lapályos u., Levendula u., Liliom u., Lipp Vilmos köz, Mag-
vető u., Magvető köz, Mandula u., Mártírok útja, Mély út, Munkácsy Mihály u., Múzeum u.,  Nagyváthy János 
u., Napfény köz, Napfény sor, Napfürdő u., Nyár u., Pacsirta u., Pajta alja út, Pammer István u., Park u., Pál u., 
Patkó köz, Patkó u., Pethe Ferenc u., Pipacs u., Pipáskert u., Rezi út, Rigó u., Rózsa u., Sági János u., Sebessy 
Kálmán köz, Sopron u., Sörház u., Stromfeld Aurél u., Szegfű u., Szendrey Júlia u, Szent József u., Szent Miklós 
u., Szerecz Imre köz, Tavasz u., Tipegő köz, Tipegő út, Tomaji sor, Tompa Mihály u., Transzformátor u., Tulipán 
u., Vadaskerti út, Vadrózsa u., Vak Bottyán u., Vass Miklós u., Vaszary Kolos u., Verébhegyi u., Viola u., Zeppelin 
tér, Zrínyi Miklós u.

II-es szállítási körzet utcái: 
Ady Endre u., Apát u., Arany János u., Árpád u., Asbóth u., Bakacs u., Balaton u., Báthory u., Batsányi u., Bem József u., 
Berzsenyi Dániel u., Bajcsy-Zsilinszky u., Bessenyei György u., Bólyai u., Borbás Vincze sétány, Buzogány u., Cholnoky 
Jenő u., Csány László u., Csapás út, Csárda u., Csendes köz, Cserszeg u., Csizmadia u., Csokonai Mihály u., Csókakői u., 
Dankó Pista u., Darnay Kálmán u., Delden tér, Déryné u., Dobó István u., Dózsa György u., Entz Géza sétány, Epreskert 
u., Erkel Ferenc u., Erzsébet királyné útja, Esze Tamás u., Fáy András u., Fecske u., Fejér György u., Felső Majori út, 
Fenyves u., Festetics György u., Frech Miklós u., Fő tér, Fuvaros u., Fülemüle u., Füvészkert u., Galamb u., Gelencsér u., 
Gyöpi út, Hajnóczy u., Helikon köz, Helikon u., Honvéd u., Hóvirág u., Hunyadi u., Jankó János u., Jegenye u., Jókai u., 
József Attila u., Kacsóh Pongrác u., Kárpát u., Katona József u., Kinizsi Pál u., Kísérleti u., Kisfaludy u., Kodály Zoltán 
u., Kossuth Lajos u., Külső Zsidi út, Laczkovics u., Lehel u., Lendl Adolf köz, Lendl Adolf út, Lippay Gáspár út, Liszt Fe-
renc u., Lóczy Lajos u., Lovassy Sándor u., Lőtéri u., Madách u., Magyar u., Malom u., Martinovics u., Mátyás király u., 
Meggyfa u., Móra Ferenc u., Móricz Zsigmond u., Munkás u., Murvás út, Napsugár u., Nádor u., Nádas köz, Nagy Imre 
u., Nagy Lajos király u., Nyárfa u., Öv u., Pázmány Péter u., Pethő u., Petőfi  u., Rákóczi út, Rákóczi tér, Rezgő u., Római 
út, Ruszek József u., Schwarz Dávid u., Semmelweis u., Sajka u., Sirály u., Skála köz, Szendrey telep, Széchenyi u., Szi-
gony u., Sömögye dűlő, Sömögyei út, Táncsics Mihály u., Tapolcai út, Tessedik Sámuel u., Toldi Miklós u., Tündérlak út, 
Unterberger u., Városház u., Vágóhíd út, Vásár tér, Vörösmarty u., Zámor u., Zöldmező u., Zsidi út

Hulladékszállítási naptár I-es szállítási körzet
Családi házas övezetben élők részére

(Társasházak, vállalkozások egyedi szerződés szerint)

Hulladékszállítási naptár II-es szállítási körzet
Családi házas övezetben élők részére

(Társasházak, vállalkozások egyedi szerződés szerint)

Színek 
jelentése

Színek 
jelentése

Telefon: + 36 83 777 478
E-mail: ugyfelszolgalat@keszthelyhusz.hu

Telefon: + 36 83 777 478
E-mail: ugyfelszolgalat@keszthelyhusz.hu

Veszélyes hulladék, elektronikai hulladék, csomagolási hulladék, valamint zöld hulladék díjmentesen leadható a hul-
ladékudvarban. Évente egy alkalommal díjmentesen leadható lom hulladék is, a hulladékszállítás befi zetését igazoló 
szelvény bemutatása mellett. Ezúton szeretnénk felhívni fi gyelmüket, hogy fekete zsákban semmilyen hulladékot 
nem szállítunk el! Szelektív hulladékot vagy feliratozott kukákban, vagy átlátszó (világos színű) zsákban, bio hulla-
dékot BIO zsákban, plusz kommunális hulladékot pedig az ügyfélszolgálati irodában vásárolható HUSZ emblémás 
zsákban szállítunk el! A lomtalanítás 2023-ban is ősszel lesz, az időpontokról a későbbiekben adunk tájékoztatást.
Hulladékudvar elérhetősége: KETÉH Kft., 8360 Keszthely, Festetics fasor 0249/7 hrsz.; Tel.: +36 83 510 363

Veszélyes hulladék, elektronikai hulladék, csomagolási hulladék, valamint zöld hulladék díjmentesen leadható a hul-
ladékudvarban. Évente egy alkalommal díjmentesen leadható lom hulladék is, a hulladékszállítás befi zetését igazoló 
szelvény bemutatása mellett. Ezúton szeretnénk felhívni fi gyelmüket, hogy fekete zsákban semmilyen hulladékot 
nem szállítunk el! Szelektív hulladékot vagy feliratozott kukákban, vagy átlátszó (világos színű) zsákban, bio hulla-
dékot BIO zsákban, plusz kommunális hulladékot pedig az ügyfélszolgálati irodában vásárolható HUSZ emblémás 
zsákban szállítunk el! A lomtalanítás 2023-ban is ősszel lesz, az időpontokról a későbbiekben adunk tájékoztatást.
Hulladékudvar elérhetősége: KETÉH Kft., 8360 Keszthely, Festetics fasor 0249/7 hrsz.; Tel.: +36 83 510 363

Heti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja   
(minden héten)

Heti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja   
(minden héten)

Kétheti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja 
(csak a PÁRATLAN naptári heteken)

Kétheti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja 
(csak a PÁRATLAN naptári heteken)

Szelektív hulladék szállítási napokSzelektív hulladék szállítási napok

BIO szállítási napok, szerződéssel rendelkezőknekBIO szállítási napok, szerződéssel rendelkezőknek

Színek jelentése:

Telefon: + 36 83 777 478, E-mail: ugyfelszolgalat@keszthelyhusz.hu
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Hulladékszállítási	naptár	II‐es	szállítási	körzet
Családi	házas	övezetben	élők	részére

BIO	szállítási	napok,	szerződéssel	rendelkezőknek

Szelektív	hulladék	szállítási	napok

2023

(Társasházak, vállalkozások egyedi szerződés szerint)

Kétheti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja    (csak a 
PÁRATLAN naptári heteken)

Heti szerződéssel rendelkezők kommunális hulladékszállítási napja   (minden 

héten)

Ady Endre u., Apát u., Arany János u., Árpád u.,
Asbóth u., Bakacs u., Balaton u., Báthory u.,
Batsányi u., Bem József u., Berzsenyi Dániel u.,
Bajcsy‐Zsilinszky u., Bessenyei György u., Bólyai
u., Borbás Vincze sétány, Buzogány u.,
Cholnoky Jenő u., Csány László u., Csapás út,
Csárda u., Csendes köz, Cserszeg u., Csizmadia
u., Csokonai Mihály u., Csókakői u., Dankó Pista
u., Darnay Kálmán u., Delden tér, Déryné u.,
Dobó István u., Dózsa György u., Entz Géza
sétány, Epreskert u., Erkel Ferenc u., Erzsébet
királyné útja, Esze Tamás u., Fáy András u.,
Fecske u., Fejér György u., Felső Majori út,
Fenyves u., Festetics György u., Frech Miklós u.,
Fő tér, Fuvaros u., Fülemüle u., Füvészkert u.,
Galamb u., Gelencsér u., Gyöpi út, Hajnóczy u.,
Helikon köz, Helikon u., Honvéd u., Hóvirág u.,
Hunyadi u., Jankó János u., Jegenye u., Jókai u.,
József Attila u., Kacsóh Pongrác u., Kárpát u.,
Katona József u., Kinizsi Pál u., Kísérleti u.,
Kisfaludy u., Kodály Zoltán u., Kossuth Lajos u.,
Külső Zsidi út, Laczkovics u., Lehel u., Lendl
Adolf köz, Lendl Adolf út, Lippay Gáspár út,
Liszt Ferenc u., Lóczy Lajos u., Lovassy Sándor
u., Lőtéri u., Madách u., Magyar u., Malom u.,
Martinovics u., Mátyás király u., Meggyfa u.,
Móra Ferenc u., Móricz Zsigmond u., Munkás
u., Murvás út, Napsugár u., Nádor u., Nádas
köz, Nagy Imre u., Nagy Lajos király u., Nyárfa
u., Öv u., Pázmány Péter u., Pethő u., Petőfi u.,
Rákóczi út, Rákóczi tér, Rezgő u., Római út,
Ruszek József u., Schwarz Dávid u.,
Semmelweis u., Sajka u., Sirály u., Skála köz,
Szendrey telep, Széchenyi u., Szigony u.,
Sömögye dűlő, Sömögyei út, Táncsics Mihály u.,
Tapolcai út, Tessedik Sámuel u., Toldi Miklós u.,
Tündérlak út, Unterberger u., Városház u.,
Vágóhíd út, Vásár tér, Vörösmarty u., Zámor u.,
Zöldmező u., Zsidi út

Szelektív

Szelektív

Veszélyes hulladék, elektronikai hulladék, csomagolási hulladék, valamint zöld hulladék díjmentesen leadható a hulladékudvarban. Évente egy alkalommal díjmentesen leadható lom hulladék is, a hulladékszállítás befizetését igazoló szelvény bemutatása mellett.
Ezúton szeretnénk felhívni figyelmüket, hogy fekete zsákban semmilyen hulladékot nem szállítunk el! Szelektív hulladékot vagy feliratozott kukákban, vagy átlátszó (világos színű) zsákban, bio hulladékot BIO zsákban, plusz kommunális hulladékot pedig az ügyfélszolgálati irodában vásárolható HUSZ emblémás zsákban szállítunk el!

A lomtalanítás 2023‐ban is ősszel lesz, az időpontokról a későbbiekben adunk tájékoztatást.
Hulladékudvar elérhetősége: KETÉH Kft., 8360 Keszthely, Festetics fasor 0249/7 hrsz.; Tel.: +36 83 510 363
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Tizennégy évig emlékszoba, ma pe-
dig már emlékház tiszteleg Szendrey
Júlia elõtt Keszthelyen. Az Újmajor-
ban álló egykori gazdatiszti lakás egy
helyiségében mutatták be Júlia életét.
Február közepén megkezdõdött a tárlat
bõvítése, további három helyiséggel,
összesen 65 négyzetméterre gyarapo-

dott a 14 négyzetméteres
kiállítótér. A Georgikon
és az Újmajor története,
Petõfi és Szendrey életút-
ja, illetve Júlia meséi és
gyermekeinek írásai is
helyet kaptak az új a kiál-
lításban, melynek kiemelt

célja, hogy megmutassa, Szendrey jó-
val több volt, mint Petõfi felesége, hi-
szen színvonalas verseket írt, és mesé-
ket is fordított. Az új mûtárgyakkal
bõvült tárlat azt is hangsúlyozza, hogy
az a tény, hogy Júlia itt látta meg a
napvilágot, a Georgikonnak köszönhe-
tõ, hisz édesapja a Festeticsektõl ka-
pott itt gazdatiszti megbízást. Az em-
lékház egyelõre bejelentkezéssel, vár-
hatóan április közepétõl pedig állandó
nyitvatartással látogatható.

togatók a 19. századi Keszt-
helyt. Az interaktív kiállítá-
son egy kávéra is beülhetnek
az érdeklõdõk a forradalmá-
rok közé, ahol akár fotót is
készíthetnek magukról. Az
eredeti mûtárgyakat a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ven-

déglátóipari Múzeum adta
kölcsön a Balatoni Múzeum-
nak. A kiállítás a Nemzeti
Kulturális Alap támogatásá-
val jöhetett létre. A színes,
játékos elemekkel tarkított
összeállítás szeptember 16-ig
látogatható. 

Szendrey, Petõfi, Keszt-
hely címmel nyílt új idõszaki
tárlat a Balatoni Múzeum-
ban. A két költõ életútján túl
szerelmük történetével is
megismerkedhet a látogató.
Objektív képet tár Szendrey
Júlia sokszor félreértett cse-
lekedeteirõl is, megmutatva
azt, hogy tettei és az õt ért
bántalmak mögött milyen
lelki vívódások zajlottak. A
tárlaton megismerhetik a lá- A Petõfi 200 országos program-

sorozathoz csatlakozva telt házas iro-
dalmi estet tartottak a Vadaskert Ven-
déglõben az 1848–49-es szabadsághar-
choz és forradalomhoz kapcsolódva.
Az étteremben mostantól kulturális
programokkal is igyekeznek kedves-
kedni a vendégeknek. A közönség „Is-
meretlen Petõfi” címmel egy emléke-
zetes beszélgetésnek lehetett részese
Balogh-Kovács Beatrix moderátor és
Szálinger Balázs József Attila-díjas

költõ között. Az este egy interaktív,
közös játékkal kezdõdött: a kö-
zönséget arra kérték, minden-
ki mondjon egyetlen olyan
szót, ami eszébe jut Petõfi
Sándorról. Késõbb Szá-
linger Balázs nemcsak
megidézte a költõ
alakját, de beavatta
a résztvevõket kü-
lönbözõ kortörté-
neti és irodalmi

érdekességekbe is. A keszthelyi szüle-
tésû Szendrey Júliáról, Petõfi Sándor
feleségérõl is sok szó esett; legendás
karakterét megidézve az õ életútja is
más megvilágításba került.  

Március 15-éhez kapcsolódóan a Nemzeti Kör szervezett irodalmi
programot. Az egyik helyi kávéházba álmodták meg az eseményt, ahol
énekekkel, versekkel hangolódtak a nemzeti ünnepre. A Pilvax kávé-
ház az 1848-as események ikonikus helyszíne volt. A forradalmárok
itt szövegezték meg a 12 pontot, és itt hangzott el a Nemzeti dal is. 

Keszthelyen az oktatási intézmények is csatlakoztak a programhoz.
A Festetics György Zeneiskola növendékei és a Csány–Szendrey-isko-
la diákjai is mûsort adtak. A rendezvényen felelevenítették a '48-as
eseményeket is. Elhangzott, a márciusi ifjak ma is példaképek lehetnek a
fiataloknak.

Petõfi nyomában
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Ha tavasz, akkor Asbóth-napok. A vármegye legnagyobb

középfokú oktatási intézményében hagyomány, hogy ebben
az idõszakban nagyszabású programsorozatra várják a ta-
nulókat. Az egyhetes rendezvény csúcspontja a diáknapok.
Huszonnégy osztály hatszáz diákja aktív résztvevõje vagy
szervezõje volt a rendezvénynek. Tizenegy helyszínen zajlot-
tak az események, sorverseny, focitorna, kvíz, nyugiszoba és
ismeretterjesztõ elõadás is tarkította a programot. Egy jó isko-
la nemcsak a tanításról, hanem az élményekrõl is szól – vallja
az Asbóth vezetése. A diáknapokat abban a reményben ren-
dezik meg évrõl évre, hogy az segít a tanulóknak megismerni
és kiteljesíteni önmagukat.

Huszonöt éves lett a Felfénylõ sza-
vak szavalóverseny idén. Keszthelyen,
a Zöldmezõ Utcai Általános Iskolában
nagyon népszerû a regionális megmé-
rettetés, három vármegye 85 diákja je-
lentkezett. Szép számmal választottak
verseket kortárs költõk tollából a fel-
készítõk a fiataloknak. A diákok tan-
ulásban, valamint értelmileg akadály-
ozott kategóriában mérettethették meg
magukat Szívesen áldoznak arra idõt,
hogy megtanuljanak egy-egy költe-
ményt és elõ is adják, ez pedig sokat

jelent nekik, a fejlesztésükre is jó ha-
tással van. „Megtanulni egy verset,
azt megérteni, hogy mit szeretett volna

a költõ mondani, ez na-
gyon segíti abban a gye-
rekeket, hogy az önkifeje-
zésben eredményesebbek,
hatékonyabbak legyenek.
Azáltal, hogy kiállnak egy
zsûri elé és a szavalás
után megtapsoljuk õket,
pozitív megerõsítést kap-
nak abban, hogy õk ügye-
sek” – osztotta meg Krasz-
nai Tamásné intézmény-
vezetõ.

Önismeret, empátia-tolerancia-képesség és
kommunikációfejlesztõ program indult Keszt-
helyen. Az interaktív foglalkozások célja az,
hogy a városban tanuló általános- és közép-
iskolás diákok felismerjék és kezelni tudják a
nehéz és komoly stresszel járó élethelyzeteket.

A kortárs segítõ program során a tudásátadás
csoportos foglalkozások keretében zajlik. A
diákok játékos formában tanulnak kommuniká-
ciós technikákat, önismeretet, empátia és toler-
ancia alapokat. Az elõadók konfliktus- és
stresszkezelést is tanítanak; de jogi, pénzügyi
alapismereteket és életmód tanácsokat is
adnak.

A program május 10-én zárul.

Kommunikációs technikákat tanítanak diákoknak

A Vajda János Gimnázium diákjai nyerték meg az V. Eszter-
házy irodalmi versenyt. Ennek témája idén a Gárdonyi 100
emlékév jegyében az egri író életmûve volt. A megmérettetés-
re 42 középiskolás csapat nevezett az ország minden pontjá-
ról. Az írásbeli fordulót még tavaly novemberben tartották, a
szóbelire a 12 legmagasabb pontszámot elért csapatot hívták
be. A diákokra összesen 13 kreatív feladat várt. A nyertes,
„Az irodalom rabjai” elnevezésû 11-dikes vajdás csapat tagjai
Bencze Lilien Alexa, Berecz Barbara és Kovács Márton vol-
tak, felkészítõjük Hóbor Katalin.

Forrás:
Vajda János
Gimnázium
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Egy elfeledett plébános portréját tárja elénk az a
könyv, melyet most mutattak be a Fejér György Városi
Könyvtárban. Ify Lajos, egykori fonyódi plébános neve a
Balatont szeretõk körében többnyire ismert. Õ volt az,
aki a Szent György-hegy magányát és az ottani remete-
életet választotta a kommunista diktatúra idején. A he-
gyen felépített magánûkápolnája építészetileg és egyház-
történeti szempontból is igen jelentõs. Az „Egy ember,
aki kétszer halt meg” címû kötetet egy szerzõpáros írta;
Kovács Emõke történész a Szent György-hegy remetéjé-
nek alakját, valamint életútját mutatja be, míg Bögös

András építész az Emmaus
nevet viselõ kápolna törté-
netét járja körbe. A ki-
advány bõven tartalmaz
archív képeket és vissza-
emlékezéseket, ezért bár-
kinek képes megidézni
ennek a különleges em-
bernek az életmódját,
mindennapjait és ott-
honát. 

Az világimanap mindig egy or-
szágra fókuszál, mely egyben
meghatározza az imádságokat
is. Ezúttal Tajvanról érkezett
a liturgia, mely elsõsorban a
társadalmi igazságosságra és a
világbékére fókuszált. Keszt-
helyen a református gyüleke-
zet hívta magához a keresz-
tény felekezeteket. A világima-
napi mozgalom közössége vall-
ja, hogy „az ima az Istenre és
az egymásra való odafigyelés-
ben gyökerezik”. A résztvevõk
szerint Keszthelyen példaérté-
kû a keresztény felekezetek
összetartása. Lelki és baráti
kapcsolatot ápolnak egymással
a hívek és rendszeresen láto-
gatják egymás rendezvényeit.

Sajátos számûzetés a Balatonnál

Lapunk következõ száma 2023. április 6-án jelenik meg.
Lapzárta: megjelenés elõtti pénteken.

Kedves Olvasóink! Kérdéseiket. észrevételeiket, téma-
javaslataikat várjuk az ujsag@tvkeszthely.hu e-mail-címre.
Lapunk digitális formában olvashatják a
www.facebook.com/BalatoniKronikaKeszthely oldalon.

ÁPRILISBAN
A Magyar Vöröskereszt keszthelyi szervezete
és a Keszthelyi Kórház Vérellátója áprilisban

is várja a véradókat. Utóbbi helyen 3-án (13.00–18.00), 6-án
(13.00–16.00) és 24-én (13.00–16.00) lesz véradás. Ápri-
lis 13-án (16.00–18.00) Zalaváron a Mûvelõdési Házban,
17-én (11.30–14.00) Keszthelyen a VSZK-ban, 20-án
(16.00–18.00) Zalaszántón a Pethõ Kúriában, 27-én
(16.00–18.00) Karmacson a Mûvelõdési Házban várják a
véradókat.

VÉRADÁSOK

Rendõrségi Hírek
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